
２０１８年度 お知らせバックナンバー （新しい情報は一番上に更新されています。） 

掲 載 日 内 容 

 

 

 

 

２０１９／２／２５ 

 

 

 

 

 

 

台風２１号により被害を受けられた地域の皆さまへ 

台風２１号により被害を受けられた地域の皆さまに、心よりお見舞い申し上げます。  

弊社では、被害を受けられたカード会員、カード取扱加盟店の皆さまからの問い合わせ、ご相談をお電話にて承って

おります。  

お困りの事がございましたら、お気軽にお問い合わせください。  

皆さまの一日も早い復旧をお祈り申し上げます。 

■お問い合わせ先 

●カード会員の方は  

インフォメーションデスク  

０６－６３６５－８８０８  

受付時間／９：００～１７：００ 

（土・日・祝日休） 

●カード取扱加盟店の方は  

加盟店グループ  

０６－６３６５－８６３３  

受付時間／９：００～１７：００  

（土・日・祝日休） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

２０１９／２／２５ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

平成３０年７月豪雨により被害を受けられた地域の皆さまへ 

このたびの平成３０年７月豪雨により被害を受けられた地域の皆さまに、心よりお見舞い申し上げます。  

弊社では、被害を受けられたカード会員、カード取扱加盟店の皆さまからの問い合わせ、ご相談をお電話にて承って

おります。  

お困りの事がございましたら、お気軽にお問い合わせください。  

皆さまの一日も早い復旧をお祈り申し上げます。 

■お問い合わせ先 

●カード会員の方は  

インフォメーションデスク  

０６－６３６５－８８０８  

受付時間／９：００～１７：００ 

（土・日・祝日休） 

●カード取扱加盟店の方は  

加盟店グループ  

０６－６３６５－８６３３  

受付時間／９：００～１７：００  

（土・日・祝日休） 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

２０１９／２／２５ 

 

 

大阪府北部を震源とする地震により被害を受けられた地域の皆さまへ 

このたびの大阪府北部を震源とする地震により被害を受けられた地域の皆さまに、心よりお見舞い申し上げます。  

弊社では、被害を受けられたカード会員、カード取扱加盟店の皆さまからの問い合わせ、ご相談をお電話にて承って

おります。  

お困りの事がございましたら、お気軽にお問い合わせください。  

皆さまの一日も早い復旧をお祈り申し上げます。 

■お問い合わせ先 

●カード会員の方は  ●カード取扱加盟店の方は  



 

 

 

 

 

 

 

インフォメーションデスク  

０６－６３６５－８８０８  

受付時間／９：００～１７：００ 

（土・日・祝日休） 

加盟店グループ  

０６－６３６５－８６３３  

受付時間／９：００～１７：００  

（土・日・祝日休） 

 

 

２０１９／１／２５ 

ワールドプレゼント チャリティコースにお申し込みいただいた皆さまへ ～寄付金額のご報告～ 

弊社会員の皆さまをはじめ、ＶＪＡグループ各社の会員の方からお寄せいただきました寄付金総額２,４１０万２千円

を、チャリティ団体９団体に贈呈いたしました。 

これは、「ワールドプレゼント２０１７」のチャリティコースで２０１８年３月末までに、お申し込みいただきましたワールド

プレゼントポイントを換算したものです。なお、寄付金額と寄付先団体は下表の通りです。 

ワールドプレゼント２０１７ 

景品名 
寄付金額 寄付先団体 

ユニセフ（国際連合児童基金） 

に寄付 
８４０万９千円 公益財団法人日本ユニセフ協会 

日本ユネスコ協会連盟 

世界遺産活動に寄付 
２７万２千円 

公益社団法人日本ユネスコ協会 

連盟 

ＷＷＦ ジャパン（世界自然 

保護基金）に寄付 
１２７万１千円 

公益財団法人世界自然保護基金 

ジャパン 

Ｐｒｅｓｅｎｔ Ｔｒｅｅ ４７万７千円 
認定ＮＰＯ法人環境リレーションズ

研究所 

国連ＷＦＰに寄付 ２５１万７千円 
特定非営利活動法人国際連合  

世界食糧計画ＷＦＰ協会 

日本赤十字社に寄付 ２３２万３千円 日本赤十字社 

京都大学基金「ｉＰＳ細胞研究

基金」に寄付 
４８０万１千円 京都大学ｉＰＳ細胞研究所 

「ＪＯＣオリンピック選手強化 

寄付プログラム ｗｉｔｈ Ｖｉｓａ」に

寄付 

３６万３千円 
公益財団法人日本オリンピック  

委員会 

「神奈川県動物保護センター 

建設基金」に寄附 
３６６万９千円 神奈川県 

皆様のあたたかいご支援に心より感謝申し上げます。 

弊社をはじめとするＶＪＡグループ各社では、会員の皆さまのご理解とご協力のもと、ワールドプレゼント景品による

寄付金の受付を継続いたしますとともに、会員の皆さまが「カードを通じての社会貢献」を行えるような環境の整備を

進めてまいります。 

 



 

 

 

 

 

 

２０１８／１２／２６ 

 

 

 

 

 

 

【重要】キャッシングリボの毎月返済額についてのご案内 

このたび、２０１８年４月２日（月）よりキャッシングリボの毎月返済額が、１万円以上１万円単位から５千円以上５千円

単位への変更が可能となりました。  

キャッシングリボの毎月返済額のご変更を希望される場合は、インターネットサービス「Ｖｐａｓｓ」から２４時間いつでも

ご変更手続きいただけます。  

※毎月ご返済額につきましては、締切日時点でのご利用残高に応じて、異なる場合がございますので、あらかじめご了承ください。 

 

毎月返済額変更のお手続きはこちら（Ｖｐａｓｓのログインが必要です） 

 

 

 

 

２０１８／１２／２６ 

 

 

 

 

 

 

【重要】セキュリティ強化に伴う「Ｖｐａｓｓ」ご利用環境変更のご案内と携帯電話（フィーチャーフォン）向け

サービス「モバイルＶｐａｓｓ」終了のお知らせ 

弊社インターネットサービス「Ｖｐａｓｓ」におきまして、当サイトへのインターネット通信のセキュリティ強化（暗号化方式

の変更）を行います。 

本対応に伴い、以下の「影響のある主なご利用環境」をお使いのお客さまは、平成３０年５月下旬以降、順次接続で

きなくなる可能性がございますので、お客さまのご利用環境をご確認いただき、必要に応じてブラウザのバージョン

アップ設定対応を行っていただきますようお願いいたします。 

また、併せて携帯電話（フィーチャーフォン）向けサイト（「モバイルＶｐａｓｓ」など）のサービスを終了させていただきま

す。 

ご不便をおかけすることになりますが、お客さまの情報の安全性を確保し、引き続き安心して「Ｖｐａｓｓ」をご利用いた

だくための対応となりますので、何卒ご理解賜りますようお願いいたします。 

＜暗号化方式の変更点＞ 

インターネット通信  

の暗号化方式 

現在 平成 30 年 5 月下旬以降 

「TLS1.0」「TLS1.1」「TLS1.2」 「TLS1.2」 

※「TLS」は暗号化方式の名称です。  

※セキュリティ強度は「TLS1.2＞TLS1.1＞TLS1.0」の順で高くなります。 

●影響のある主なご利用環境 

・Internet Explorer7.0 以前のブラウザ  

・Google Chrome29 以前のブラウザ  

・すべての携帯電話（フィーチャーフォン）  

※お使いの OS・ブラウザに関するお問い合わせは、提供元にお願いいたします。  

※上記以外の OS・ブラウザの場合も、設定によっては表示されない場合がございます。  

※サポートを終了しているOS（Windows XPやVistaなど）をご使用の場合、ご利用環境に関わらず、表示されない場

https://www3.vpass.ne.jp/mem/loancash/cashing.jsp?cc=007
https://www3.vpass.ne.jp/mem/loancash/loan_henkou.jsp?cc=007


合がございます。 

 

 

 

 

 

２０１８／１１／２２ 

 

 

 

【重要】クレジットカードによる仮想通貨購入取引の利用停止に関するご案内 

今般の社会情勢などを踏まえた総合的判断により、弊社発行のクレジットカードによる仮想通貨のご購入は、原則と

して、お断りさせていただくことにいたしましたので、その旨周知させていただきます。 

お客さまにはご不便をお掛けいたしますが、何卒ご理解賜りますようお願いいたします。 

 

２０１８／１０／２６ 

「平成３０年７月豪雨災害義援金」の受付に関するご案内 

このたびの災害により被害を受けられた地域の皆さまに、心よりお見舞い申し上げます。 

２０１８年７月５日（木）より西日本を中心に集中豪雨が発生し、大きな被害が生じています。  

弊社では、この災害で罹災された方々を支援するため、義援金（「ワールドプレゼントのポイントによる募金」）を受け

付けております。  

皆さまからお寄せいただいた義援金は、日本赤十字社を通じ、全額を罹災された皆さまにお届けいたします。 

詳しくは、弊社インターネットサービス「Ｖｐａｓｓ」の「ポイントサービス」トップページ内にある「お知らせ」＜２０１８年７

月２０日（金）より「平成３０年７月豪雨災害義援金」へ寄付を受け付けています＞をご覧ください。 

 

 

 

 

２０１８／１０／２６ 

 

 

 

 

 

【お知らせ】会員規約を改定いたしました。 

近畿しんきんカード会員規約（Visa・マスターカード会員用）を改定いたしましたので、ご案内申し上げます。 

主な改定箇所は下記の通りとなります。また会員規約の全文は下記「詳しくはこちらから」よりご覧ください。 

■主な改定箇所（個人・法人会員共通）＜２０１８年４月改定＞ 

・「法令の定めにより会員規約を変更できる場合には、当該法令に定める手続きによる変更も可能とする」文言を追

加。  

・弊社が送付した郵便物が不着となった場合、弊社が郵便物の送付を保留することができる旨を追加。 

■主な改定箇所（個人会員）＜２０１８年４月改定＞ 

・「キャッシングリボ」ご利用時の返済条件を変更。  

・「マイ・ペイすリボ会員特約」の制定。 

 

 
 

 

 

２０１８／８／２４ 

「人間ドックサービス」終了のお知らせ 

https://www3.vpass.ne.jp/mem/cardinfo/cardinfo5030903.jsp?cc=007
http://www.kinki-shinkincard.co.jp/visa/regulation.html


 

 

平成３０年３月３１日（土）をもちまして、人間ドックサービスを終了させていただきます。 

今後もお客さまへの一層のサービス向上に取り組んで参りますので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

２０１８／８／２４ 

【重要】エステティックサロン等の利用代金を決済したクレジットカードの不正使用が発生しています。 

エステティックサロン等と契約していた特定の決済代行業者からクレジットカード情報が流出した可能性があり、これ

らのエステティックサロン等の利用者のクレジットカード情報を悪用した不正利用が発生しています。現在、外部要因

の可能性を含めて漏えいの事実関係を調査しております。弊社では大切なお客様を不正使用による被害からお守り

するため、不正使用検知システム（２４時間３６５日稼働）によりカードの利用状況をモニタリングしており、不正使用

の早期発見に注力しております。 

万が一、クレジットカード情報が不正使用され被害が発生した場合は、お客様にご負担をおかけすることのないよう

に対応しておりますので、ご安心ください。また、本件に関しクレジットカード情報の流出のおそれがあるお客様に

は、６月中を目途に個別に書面にて通知を行い、ご要望に応じカードの差し替えをいたします。お客様におかれまし

ては、念のためご利用代金明細書・ＷＥＢ明細書にてご利用内容をご確認いただき、利用した覚えのないお取引が

ございましたら下記「アシスタンスデスク」までご連絡くださいますようお願いいたします。 

近畿しんきんカード アシスタンスデスク  

ＴＥＬ．０６－６３６５－８６１１  

受付時間／９：００～１７：００（土・日・祝日休） 

 

 

 

 

２０１８／７／２７ 

 

 

 

「平成３０年大阪府北部地震災害義援金」の受付に関するご案内 

このたびの災害により被害を受けられた地域の皆さまに、心よりお見舞い申し上げます。 

２０１８年６月１８日（月）に大阪府北部を震源とする最大震度６弱の地震が発生し、大阪府を中心に大きな被害が生

じています。  

弊社では、この災害で罹災された方々を支援するため、義援金（「ワールドプレゼントのポイントによる募金」または

「クレジットカード支払いによる募金」）を受け付けております。  

皆さまからお寄せいただいた義援金は、日本赤十字社を通じ、全額を罹災された皆さまにお届けいたします。 

詳しくは、弊社インターネットサービス「Ｖｐａｓｓ」の「ポイントサービス」トップページ内にある「お知らせ」＜２０１８年７

月６日（金）より「平成３０年大阪府北部地震災害義援金」へ寄付を受け付けています＞をご覧ください。 

 

 

 

２０１８／７／２７ 

  

 

セルカカード会員の皆様へ ～寄付金額のご報告～ 

セルカカードの付帯サービスである社会貢献といたしまして、毎年国内ショッピングご利用金額の０.０５％を公益社団

法人日本ユネスコ協会連盟の世界遺産活動に寄付させていただいております。 

先般、平成２９年度分として、弊社より下記の通り寄付させていただきましたので、お知らせいたします。 

今後とも、セルカカードをご愛顧くださいますようよろしくお願い申し上げます。 

【対象期間】平成２９年３月１６日～平成３０年３月１５日までのご利用分  



【寄付金額】１６７,１２４円  

  
 

 


